

Oddział w Nowym Sączu

220000/271/3-8/2020-ZAP

Dotyczy: **postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na świadczenie usług żywieniowych polegających na przygotowywaniu, gotowaniu oraz wydawaniu przez Wykonawcę całodziennych posiłków dla uczestników szkoleń w Centrum Szkolenia w Zakopanem w obiekcie przy ul. Gimnazjalnej 8**

### WYJAŚNIENIE TREŚCI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział w Nowym Sączu działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 j.t. ze zm.) w odpowiedzi na zadane pytanie, udziela wyjaśnień zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

Pytanie:

1. W związku z panującą pandemią COVID- 19 prosimy Zamawiającego o wprowadzenie do IWZ poniższego zapisu:  
" w sytuacji, gdy miesięczna liczba wydanych całodziennych posiłków nie przekroczy 85% szacowanej miesięcznej liczby osobodni w okresie panowania pandemii COVID – 19, Wykonawca wystawi Zamawiającemu miesięczną fakturę na kwotę stanowiącą sumę iloczynu wydanych całodziennych posiłków x ceny brutto osobodnia oraz iloczynu różnicy pomiędzy liczbą zamawianych posiłków a szacowaną liczbą posiłków wynikającą z Umowy oraz stawki ceny brutto osobodnia, pomniejszonej o koszt wsadu do kotła, który oszacowany został przez Wykonawcę na ..... zł brutto za osobodzień."

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy IWZ, w szczególności zasady rozliczeń opisane w § 4 w projekcie umowy (Załącznik nr 2 do IWZ), tj. Zamawiający będzie płacić Wykonawcy wynagrodzenie za faktycznie wykonane usługi z uwzględnieniem liczby wydanych posiłków i cen jednostkowych określonych w formularzu ofertowym Wykonawcy.

Pytanie:

2. W związku z panującą pandemią COVID- 19 prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w celu zachowania zasady jawności otwarcia ofert, zgodnie z art. 86 ust 2 PZP umożliwi Wykonawcom uczestnictwo w otwarciu ofert. W razie odpowiedzi negatywnej na powyższe prosimy zgodnie z poglądem doktryny prawa zamówień publicznych o podanie linku z adresem strony internetowej, gdzie będzie możliwość obejrzenia relacji online z otwarcia.

Odpowiedź:

Zamawiający poinformował w IWZ, że dokona publicznego otwarcia ofert w dniu 30.06.2020 r. Miejscem jawnego otwarcia ofert będzie wyznaczone pomieszczenie na parterze budynku ZUS w Nowym Sączu przy ul. Sienkiewicza 77.

Każdy zainteresowany może uczestniczyć w sesji otwarcia ofert.

Pytanie:

3. Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie w przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę

o pracę, wynikających z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, porodu, urlopu na żądanie, objęcie kwarantanną).

Uzasadnienie:

Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim czy objętych kwarantanną. Zatrudnienie na umowę o pracę poprzedzane jest spełnieniem szeregu wymagań m. in. wykonaniem i dostarczeniem badań lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkoleń BHP, co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość zatrudnienia przez Wykonawcę na umowę zlecenia osób skierowanych do realizacji przedmiotu umowy tylko w sytuacji wyjątkowej, dotyczącej objęcia kwarantanną osób wykonujących przedmiot zamówienia w ramach umowy o pracę.

Jest to zdarzenie losowe i niemożliwe do przewidzenia.

Pytanie:

4. Czy w związku ze stanem epidemii Zamawiający zgodzi się na zmianę miejsc produkcyjnych, w związku z możliwym zamknięciem kuchni z powodu kwarantanny pracowników?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie:

5. W związku z opublikowaniem w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej, dnia 31 marca 2020 r. pod poz. 568 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (dalej: "Ustawa"), Prosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisów zgodnie z propozycją poniżej:

*Zamawiający, po stwierdzeniu, że okoliczności związane z wystąpieniem COVID-19, o których mowa w ust. 1, mogą wpłynąć lub wpływają na należyte wykonanie umowy, o której mowa w ust. 1, może w uzgodnieniu z wykonawcą dokonać zmiany umowy, o której mowa w art. 144 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych, w szczególności przez:*

- 1. zmianę terminu wykonania umowy lub jej części, lub czasowe zawieszenie wykonywania umowy lub jej części,*
- 2. zmianę sposobu wykonywania dostaw, usług lub robót budowlanych,*
- 3. zmianę zakresu świadczenia wykonawcy i odpowiadającą jej zmianę wynagrodzenia wykonawcy – o ile wzrost wynagrodzenia spowodowany każdą kolejną zmianą nie przekroczy 50% wartości pierwotnej umowy*

Odpowiedź:

Zamawiający przewidział zmiany umowy w przypadku wystąpienia zakłóceń w realizacji umowy, spowodowanych wirusem COVID-19. Warunki zmiany zawartej umowy, o które wnioskuje Wykonawca zostały wskazane w § 12 projektu umowy (Załącznik nr 2 do IWZ).

Pytanie:

6. Uprzejmie prosimy o odstąpienie od wymogu wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Wymóg wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy, niezależnie od formy wniesienia, jest dodatkowym elementem kosztotwórczym, który Wykonawcy muszą uwzględnić w cenie oferty. Po pierwsze udzielenie gwarancji należytego wykonania umowy wiąże się z opłatami wnoszonymi przez Wykonawcę do ubezpieczyciela lub banku. Niezależnie od zapłaconych składek Wykonawca jest zmuszony celem uzyskania gwarancji należytego

wykonania kontraktu do wniesienia odpowiednich zabezpieczeń w postaci np. depozytu gotówkowego, blokady środków na rachunku, hipoteki lub innych poręczeń majątkowych. Konieczność wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy powoduje zamrożenie istotnej części kapitału obrotowego na czas trwania kontraktu, którego koszt utrzymania w tym czasie Wykonawca doliczy do kosztów gwarancji. W konsekwencji spowoduje to podwyższenie kosztów wykonania usługi dla Zamawiającego, co przy długim okresie trwania umowy i dużej wartości zamówienia zawyży wartość oferty w sposób nieadekwatny do przedmiotu zamówienia.

Ponadto nadmieniamy, iż na chwilę obecną koszty uzyskania gwarancji należytego wykonania kontraktu są znacząco wyższe niż to miało miejsce kilka lat temu, wpływ na takie koszty ma obecna sytuacja gospodarcza kraju w danej branży (koszty niniejsze wzrosły ze względu na fakt, iż wiele przedsiębiorstw budowlanych, które podpisały umowy o świadczenie usługi publicznej, nie zrealizowały swoich zobowiązań czego następstwem było wypłacanie przez firmy ubezpieczeniowe i banki należności z tytułu wystawionych przez nie gwarancji).

**Dodatkowo należy podkreślić iż Rząd przygotował kolejne, bardzo ważne rozwiązania w ramach Tarczy Antykryzysowej, które pomogą firmom w zachowaniu miejsc pracy. Rada Ministrów przyjęła projekt ustawy o dopłatach do oprocentowania kredytów bankowych udzielanych na zapewnienie płynności finansowej przedsiębiorcom dotkniętym skutkami COVID-19 oraz o zmianie niektórych innych ustaw, przedłożony przez minister rozwoju w którym jednym z postulatów jest zmniejszenie granicy zabezpieczenia należytego wykonania umowy.**

Ze względu na ww. okoliczności potrącenie z faktur należności na pokrycie ewentualnej szkody, w opinii Wykonawcy, w wystarczający sposób zabezpiecza interesy Zamawiającego w przypadku nienależytego wykonania umowy. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie. W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o obniżenie wysokości zabezpieczenia do 2%.

Odpowiedź:

Zamawiający utrzymuje procentową wysokość wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

Wysokość 5 % ustalona w IWZ została dostosowana do propozycji przewidzianej w ustawie o dopłatach do oprocentowania kredytów bankowych udzielanych na zapewnienie płynności finansowej przedsiębiorcom dotkniętym skutkami COVID-19 oraz o zmianie niektórych innych ustaw, tzw. Tarczy antykryzysowej 4.0.

Pytanie:

7. Z treści art. 36b p.z.p. regulującego wprowadzanie podwykonawców wynika, iż obowiązek wskazania nazw podwykonawców dotyczy jedynie podwykonawców znanych na etapie składania oferty. Na etapie składania ofert Wykonawca nie zawsze jest w stanie podać dokładnych danych podwykonawcy z którego usług będzie korzystał. Dopiero w trakcie realizacji zamówienia na potrzeby należytego wykonania usługi Wykonawca może skorzystać z usług podwykonawcy, a co za tym idzie przekazać Zamawiającemu wymagane dane i informacje o podwykonawcy (zgodnie z art. 36b ust.1a P.zp.). W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie czy Wykonawca dobrze rozumie, że obowiązek wskazania nazw podwykonawców dotyczy jedynie tych, znanych na etapie składania oferty, którzy w szczególności udostępniają swoje zasoby lub których wykonawca będzie chciał uwzględnić w wyjaśnieniach niskiej ceny?

Odpowiedź:

Wykonawca na etapie składania ofert, w przypadku zamiaru powierzenia części zamówienia (dopuszczonej zapisami IWZ) podwykonawcom, ma obowiązek wskazać te czynności, które zostaną im (Podwykonawcom) powierzone oraz firmy podwykonawców.

Jeżeli Wykonawca posiada wiedzę, o podmiocie trzecim, któremu ma „zamiar” powierzyć dopuszczone czynności, zna go z nazwy i siedziby - wskazuje z nazwy Podwykonawcę w Formularzu ofertowym.

Pytanie:

8. Prosimy Zamawiającego o obniżenie kar umownych o 50% przewidzianych w projekcie umowy (załącznik nr 2 do IWZ). Zamawiający wykorzystuje pozycję dominującą organizatora przetargu i uprzywilejowaną pozycję Zamawiającego wobec Wykonawcy, polegającą na nałożeniu w IWZ rażąco wygórowanych kar umownych na Wykonawcę. Relacja wysokości przewidzianych kar umownych do uchybień, na wypadek których zostały przewidziane, powoduje zachwianie relacji pomiędzy wysokością zastrzeżonej kary umownej do wysokości wynagrodzenia za wykonanie zobowiązania oraz zachwianie stosunku wysokości zastrzeżonej kary umownej do wysokości doznawanej szkody (zob. wyrok Sądu Najwyższego z dnia 21 września 2007 r., V CSK 139/07 oraz uchwałę składu 7 sędziów Sądu Najwyższego z dnia 6 listopada 2003 r., III CZP 61/03). Kara umowna jest, bowiem surogatem odszkodowania, zastrzeżonym w określonej wysokości i nie może prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia wierzyciela (zob. wyrok Sądu Apelacyjnego w Katowicach z dnia 28 września 2010 r., V ACa 267/10). Kary umowne zastrzeżone przez Zamawiającego pozwolą mu nie tylko na pokrycie ewentualnej szkody, ale przede wszystkim na sfinansowanie znacznej części zamówienia przez Wykonawcę, a tym samym na wzbogacenie Zamawiającego. Pozbawienie Wykonawcy znacznej części miesięcznego wynagrodzenia z powodu jednorazowych uchybień, doprowadzi do zachwiania zasady ekwiwalentności świadczeń w umowie o charakterze wzajemnym. Fakt, że kara umowna pełni funkcję dyscyplinującą, nie może prowadzić do nadmiernego wzbogacenia Zamawiającego. Kara umowna pełni w pierwszej kolejności funkcję odszkodowawczą (zob. wyrok Sądu Apelacyjnego w Szczecinie z dnia 4 grudnia 2014 r., I ACa 793/14 oraz wyrok Sądu Apelacyjnego w Szczecinie z dnia 23 września 2014 r., I ACa 343/14). Przewidziane przez Zamawiającego kary umowne są nie do zaakceptowania, ponieważ prowadzą do rażącego pokrzywdzenia jednej ze stron, w sposób nieadekwatny do celu ochrony, którą zamierzała uzyskać strona przez jej wprowadzenie (zob. wyrok Sądu Apelacyjnego w Gdańsku z dnia 14 maja 2013 roku, I ACa 173/13). W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy IWZ odnośnie wysokości ustalonych kar umownych.

Pytanie:

9. Proszę o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie w sformułowaniu „brak estetyki przy wydawaniu posiłków” w § 5 ust. 2 wzoru umowy stanowiącym załącznik do 2 do IWZ i jakie dokładnie muszą być spełnione okoliczności aby Zamawiający nałożył karę?
10. Proszę o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie w sformułowaniu „niepunktualne wydawanie posiłków” w § 5 ust. 2 wzoru umowy stanowiącym załącznik do 2 do IWZ i jakie dokładnie muszą być spełnione okoliczności aby Zamawiający nałożył karę?
11. Proszę o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie w sformułowaniu „zbyt powolne wydawanie posiłków” w § 5 ust. 2 wzoru umowy stanowiącym załącznik do 2 do IWZ i jakie dokładnie muszą być spełnione okoliczności aby Zamawiający nałożył karę?

Odpowiedź:

**Odnosząc się do pytania nr 9 Zamawiający wymaga:**

- czystości naczyń/talerzy, sztućców (czyste zagłębienia), półmisek itp. nieodrapane/ nieobite kubki i naczynia, bez osadów na powierzchni kubka, odpowiedniego wyglądu osób wydających

- posiłki tj. czysty jednolity ubiór, czyste ręce i paznokcie, zabezpieczenie dłuższych włosów (muszą być co najmniej związane - nie mogą być rozpuszczone),
- ułożenia potraw na naczyniach w sposób uporządkowany - poszczególne składniki posiłku nie pomieszane ze sobą, chyba że wymaga tego szczególna specyfika (przepis) danego posiłku,
  - bieżącego czyszczenia tacek (bez resztek pokarmowych), lady, stołów, stołków i podłogi w jadalni, wymieniania na bieżąco zabrudzonych obrusów zwłaszcza z pozostałościami konsumpcyjnymi.
  - z pomieszczeń kuchennych nie mogą wydobywać się nieprzyjemne zapachy, a szczególnie zapach spalenizny,
  - wszelkie uszkodzenia, zabrudzenia, zapleśnienia w pokarmach, a szczególnie dotyczy to jarzyn/pomidorów, papryki, ogórków itp. oraz pieczywa, masła i innych pokarmów o krótkiej trwałości, będą traktowane ze szczególną uwagą, jako zagrażające zdrowiu i życiu konsumenta.

**Odnosząc się do pytania nr 10:**

Ze względu na napięte harmonogramy szkoleniowe wymaga się bezwzględnie punktualności wydawania posiłków co do minuty. Obowiązujący czas wydania posiłków (śniadań, obiadów i kolacji, serwisu kawowego) nie jest liczony od momentu otwarcia i zamknięcia stołówki, a od momentu podstawowych godzin wydawania posiłków głównych wskazanych OPZ.

**Odnosząc się do pytania 11:**

Kolejka osób oczekujących na wydanie posiłków w przypadku grup 30 osobowych i większych powinna być w pełni rozładowana najpóźniej po 10 minutach od przybycia grupy. W przypadku grup mniejszych w proporcjonalnie krótszym czasie. Po 10 min obsługi głównej grupy, kolejka nie może liczyć więcej niż 5 osób. W przypadku grup równocześnie większych niż 50 osób, możliwe jest proporcjonalne odstępstwo czasowe od 10 min. oczekiwania na dłuższe.

Pierwszeństwo w kolejce mają osoby szkolące się z bloczkami. Niedopuszczalna jest równoczesna obsługa osób z zewnątrz kosztem utworzenia się kolejki wśród osób szkolących się. Niedopuszczalna jest przerwa w jakimkolwiek asortymencie potraw podanych w menu. Kuchnia ma obowiązek zapewnić ciągłość wszystkich potraw podanych w dziennym jadłospisie.

Pytanie:

12. Ze względu na przyzwolenie Zamawiającego z aktualnym Wykonawcom na stosowanie cateringu w wynajmowanych pomieszczeniach przy ul. Gimnazjalnej 8 w Zakopanem prosimy o usunięcie zapisu I. WARUNKI REALIZACJI ZAMÓWIENIA ust. 12 OPZ pod warunkiem że jakość wykonywanych usług na rzecz Zamawiającego nie ulegnie pogorszeniu. Przyzwolenie na catering z kuchni Zamawiającego pozwala na zmniejszenie ofertowanej ceny.

Odpowiedź:

Zamawiającemu jak dotąd nie były znane sytuacje dotyczące stosowania cateringu dla odbiorcy zewnętrznego, ani tym bardziej nie było na niego przyzwolenia. **Catering taki jest zabroniony zgodnie z zapisami umowy i zapis ten w umowie przyszłej nie ulegnie zmianie. Obowiązkiem Zamawiającego jest odstąpienie od umowy w przypadku powzięcia informacji o odmiennym realizowaniu przez Wykonawcę postanowień wynikających z zawartej umowy.** Dozwolony jest jedynie catering na doraźne potrzeby Zamawiającego.

Pytanie:

13. Prosimy o przedstawienie ilości rzeczywiście zrealizowanych posiłków w rozbiciu na: śniadanie, obiad, kolację, poczęstunek serwis kawowy za okres kwiecień 2018 r. marzec 2019 r.

Odpowiedź:

	śniadanie	obiad	kolacja	poczęstunek	serwis kawa/herbata
liczba wydanych posiłków od 01/04/2018 do 31/03/2019	11070	11396	10688	11600	11600

Pytanie:

14. Powołując się na jawność finansów publicznych prosimy o podanie aktualnej stawki netto oraz brutto za jeden posiłek jaką Zamawiający płaci obecnie za wykonanie przedmiotowej usługi oraz jak firma realizuje zamówienie?
15. Powołując się na jawność finansów publicznych prosimy o udzielenie informacji jaka firma świadczy obecnie usługę oraz przedstawienie obowiązujących cen netto.

Odpowiedź:

	netto	brutto
śniadanie	9,99	10,79
obiad	13,99	15,11
kolacja	9,99	10,79
poczęstunek	4,99	5,39
serwis		
kawa/herbata	0,98	1,21

Ceny podane są w złotych polskich.

Umowę realizuje Wykonawca usługi żywieniowej: WIATR TOMASZ „Szałas na Polanie” ul.Za Torem 21D, 34-520 Poronin.

Pytanie:

16. Prosimy o przedstawienie ostatniej decyzji Inspekcji Sanitarnej. Prosimy o udzielenie informacji czy na dzień ogłoszenia przetargu są niewykonane decyzje Inspekcji Sanitarnej dotyczące. Np. remontu dzierżawionych pomieszczeń, modernizacji sprzętu inne, które są związane z inwestycjami.

Odpowiedź:

Nie są Zamawiającemu znane jakiegokolwiek decyzje Inspekcji Sanitarnej. Takie informacje jak dotąd nie docierały do Zamawiającego zarówno ze strony Wykonawcy jak i Inspekcji.

Pytanie:

17. Zgodnie z załącznikiem nr 2a IWZ przyszły wykonawca będzie ponosił czynsz najmu za dzierżawę pomieszczeń w wysokości 20 zł netto za m2 prosimy o udzielenie informacji czy powyższa kwota uwzględnia koszt za dzierżawę urządzeń oraz sprzętu. Jeżeli nie prosimy o wskazanie tych kosztów.

Odpowiedź:

Kwota za czynsz uwzględnia wszelkie koszty również związane z dzierżawą urządzeń i sprzętu.

**Pytanie:**

18. Prosimy o podanie średniomiesięcznych kosztów za media z rozbiem na poszczególne miesiąca. Dane prosimy zamieścić w wzorze tabeli. Koszty za media proszę umieścić w poniższej tabeli:

**Odpowiedź:**

Media:	1.2019	2.2019	3.2019	4.2019	5.2019	6.2019	7.2019	8.2019	9.2019	10.2019	11.2019	12.2019	
Energia elektryczna	4294,25	3535,58	3913,99	3792,43	3634,8	3229,77	4014,66	3614,65	3611,54	3346,42	3335,86	3050,51	43374,46
Woda zimna i ciepła	326,7	392,04	264,33	166,32	359,37	130,96	237,56	319,79	286,29	261,92	359,38	350,25	3454,91
Ścieki	731,81	878,17	592,1	372,56	804,99	295,82	536,61	722,36	646,68	591,65	811,79	791,15	7775,69
Centralne ogrzewanie	1929,45	1758,2	1569,82	1701,11	1507,02	1158,81	1244,44	1215,89	1352,89	1644,03	1701,11	1815,28	18598,05
Gaz	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	7282,21	6563,99	6340,24	6032,42	6306,18	4815,36	6033,27	5872,69	5897,4	5844,02	6208,14	6007,19	

**Pytanie:**

19. Po odbytych licznych kontrolach dotyczących gospodarowania odpadami komunalnymi, przeprowadzanych przez Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Sp. z o.o., jak również Straż Miejską, zmuszeni zostaliśmy do weryfikować przyszłe umowy w zakresie gospodarki odpadami. Bardzo prosimy o zmianę zapisów projektu umowy gdyż zgodnie z obowiązującą ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Dz. U. 1996 nr 132 poz. 622 z późn. zm. oraz ustawą z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach Dz. U. 2013 poz. 21 z późn. zm. odpady komunalne w tym przypadku opakowania jednorazowe i odpady pokonsumpcyjne muszą zostać odebrane w miejscu wytworzenia odpadu tj. miejscu, w którym posiłek został skonsumowany. Pragniemy zaznaczyć, że zgodnie z art. 175 ustawy „Kto, będąc posiadaczem odpadów, zleca, wbrew przepisowi art. 27 ust. 2, gospodarowanie odpadami podmiotom, które nie uzyskały wymaganych decyzji lub wymaganego wpisu do rejestru podlega karze aresztu albo grzywny” (fragment ustawy w załączeniu).

Odnosząc się do wyżej wymienionego przepisu to właściciel nieruchomości, na której powstają odpady, a nie zamieszkują mieszkańcy, zobowiązany jest do gospodarowania odpadami powstałymi na terenie nieruchomości. W związku z powyższym, firma cateringowa nie może ich odbierać, gdyż nie jest wpisana do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych. Prosimy o stosowną korektę.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy IWZ.

Każdy właściciel nieruchomości, gdzie powstają odpady komunalne (popularnie śmieci) ma obowiązek złożenia w swojej gminie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zgodnie ze stawkami uchwalonymi w gminie.

Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział ZUS w Nowym Sączu składa deklarację dotyczącą wytwarzania odpadów w swoim zakresie, tj. Biura Terenowego i Centrum Szkolenia w Zakopanem.

Wykonawca, na podstawie umowy najmu w powiązaniu z umową na świadczenie usług żywieniowych, jako najemca nieruchomości i inny podmiot władający nieruchomością na czas

wskazany w umowie najmu, wytwarzający odpady komunalne, jest zobowiązany do złożenia deklaracji i wykonywania innych obowiązków wynikających z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku, a tym samym zawarcia umowy na odbiór powstałych odpadów z podmiotem posiadającym stosowne zezwolenie na gospodarowanie odpadami.



DYREKTOR ODDZIAŁU

*Krystyna Domaradzka*